[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.06.2019 г. № 104/46
О внесении изменений и дополнений в Положение
от 22.06.2006г. № 26/510 «О порядке проведения
публичных мероприятий на территории города Лобня»
(с учетом изменений и дополнений, внесенных  решениями
от 26.11.2009 г. № 233/9, от 29.07.2014 г. № 125/36,

от 16.12.2016 г. № 105/5, от 20.09.2018 г. № 173/33 Совета депутатов)
Учитывая экспертное заключение заместителя руководителя ГУТП МО Губановой Ю.М. на решение «О внесении изменений и дополнений в Положение от 22.06.2006г. № 26/510 «О порядке проведения публичных мероприятий на территории города Лобня» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями от 26.11.2009г. № 233/9, от 29.07.2014г., № 125/36 от 16.12.2016 №105/5, от 20.09.2018 №173/33 Совета депутатов, рассмотрев предложения рабочей группы, депутатов,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Организатором публичного мероприятия могут быть один или несколько граждан Российской Федерации (организатором демонстраций, шествий и пикетирований - гражданин Российской Федерации, достигший возраста 18 лет, митингов и собраний - 16 лет), политические партии, другие общественные объединения и религиозные объединения, их региональные отделения и иные структурные подразделения, взявшие на себя обязательство по организации и проведению публичного мероприятия.».
2. В разделе 2 определение «публичные мероприятия» изложить в следующей редакции:
«- публичное мероприятие - открытая, мирная, доступная каждому, проводимая в форме собрания, митинга, демонстрации, шествия или пикетирования либо в различных сочетаниях этих форм акция, осуществляемая по инициативе граждан Российской Федерации, политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, в том числе с использованием транспортных средств. Целью публичного мероприятия является свободное выражение и формирование мнений, выдвижение требований по различным вопросам политической, экономической, социальной и культурной жизни городского округа Лобня и вопросам внешней политики страны или информирование избирателей о своей деятельности при встрече депутатов Государственной Думы, Московской областной Думы и депутатов Совета депутатов городского округа Лобня с избирателями;».
3. В разделе 2 определение «пикетирование» изложить в следующей редакции:
«- пикетирование - форма публичного выражения мнений, осуществляемого без передвижения и использования звукоусиливающих технических средств путем размещения у пикетируемого объекта одного или более граждан, использующих плакаты, транспаранты и иные средства наглядной агитации, а также быстровозводимые сборно-разборные конструкции;».
4. Пункт 3.9. и абзац 4 пункта 4.1. исключить.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Н.Н. Гречишникова - Председателя Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Глава

городского округа Лобня

городского округа Лобня

Н.Н. Гречишников

     Е.В. Смышляев

«28» 06. 2019 г.